МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Об утверждении формы
проверочного листа, применяемого
при осуществлении
муниципального контроля за
исполнением единой
теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству,
реконструкции и (или)
модернизации объектов
теплоснабжения на территории
муниципального образования город
Яровое Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об
обязательных требованиях в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении
требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов
форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных
листов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
28.09.2021 № 25 (с изменением от 23.12.2021 № 43) «Об утверждении
Положений по видам муниципального контроля в сфере благоустройства, в
том числе за соблюдением требований к обеспечению доступности для
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур
и предоставляемых услуг в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить форму поверочного листа применяемого при
осуществлении муниципального контроля за исполнением единой

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству,
реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края (согласно
приложению).

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы
администрации города В.А. Татиевский

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
города Яровое Алтайского края

от

(приложение)

Форма
проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля

за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения

на территории муниципального образования город Яровое Алтайского края

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального
государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора),
муниципального контроля: муниципальный контроль за исполнением единой
теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения.

2. Наименование контрольного органа: Администрация города Яровое Алтайского
края

3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного
листа: постановление Администрации города Яровое Алтайского края от__________ №
______ «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении
муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией
обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения».

4. Объект муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей
организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации
объектов теплоснабжения, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:»

5. Сведения о контролируемом лице:
5.1. фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального

предпринимателя:___________________________________£1_____________________________ >
идентификационный номер налогоплательщика гражданина или индивидуального

предпринимателя и (или) основной государственный регистрационный номер
индивидуального предпринимателя:__________________________________________________;

адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя:
____________ _ ____________________________________________________________________ ___>

5.2 наименование юридического лица:
____________________________________________________________ 9

идентификационный номер налогоплательщика юридического лица и (или) основной
государственный регистрационный номер:_______________________________ ;

адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных
структурных подразделений): __________ __ __________________________________________

6. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного
листа:_____________________________________________________________________________ .

7. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия,
подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа:
«___ »________________ №_________________________________ .

8. Учетный номер контрольного мероприятия:___________________________ .
9. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы

на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим
лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих
предмет проверки.

№
п/п

Вопрос, отражающий
содержание обязательных

требований*

Реквизиты нормативных
правовых актов, с указанием их
структурных единиц, которыми

установлены обязательные
требования, требования,

установленные
муниципальными правовыми

актами

Ответы на вопросы

да нет неприме
-нимо

Примечани
е

(обязательн
о при

заполнении
графы 6)

1 2 3 4 5 6 7

1.

Соблюдаются ли единой
теплоснабжающей
организацией расчет
за товары, услуги в сфере
теплоснабжения по ценам
(тарифам), подлежащим
государственному
регулированию?

i
Пункт 18 ст. 2 Федерального
закона от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении»

2.

Соблюдаются ли правила
подключения
(технологического
присоединения)к
системам теплоснабжения,
включая правила
недискриминационного
доступа к услугам по
подключению
(технологическому
присоединению) к
системам теплоснабжения,
а также типовых форм
документов, необходимых
для подключения
(технологического
присоединения) объектов
капитального
строительства к системам
теплоснабжения

Постановление Правительства
РФ от 5 июля 2018 года № 787
«О подключении
(технологическом
присоединении) к системам
теплоснабжения,
недискриминационном доступе
к услугам в сфере
теплоснабжения, изменении
и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства
Российской Федерации»

3.

Обеспечено ли
функционирование
эксплуатационной,
диспетчерской и
аварийной служб?

Пункт 1 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

4.
Организована ли наладка
принадлежащих им
тепловых сетей?

Пункт 2 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

5.

Осуществляется ли
контроль режимов
потребления тепловой
энергии?

Пункт 3 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

6. Обеспечено ли качество
теплоносителей?

Пункт 4 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года№ 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

7.

Организован ли
коммерческий учет
приобретаемой тепловой
энергии и реализуемой
тепловой энергии?

Пункт 5 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

8.

Обеспечивается ли
проверка качества
реконструкции
принадлежащих тепловых
сетей?

Пункт 6 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

9.
Обеспечена ли
безаварийная работа
объектов теплоснабжения?

Пункт 7 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

10.
Обеспечено ли надежное
теплоснабжение
потребителей?

Пункт 8 части 5 ст. 20
Федерального закона от 27 •
июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

И.

Осуществляется ли
проверка готовности
к отопительному периоду
потребителей тепловой
энергии?

Часть 6 ст. 20 Федерального ‘
закона от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении»

12.

Соблюдается ли порядок
ограничения, прекращения
подачи тепловой энергии,
теплоносителя
потребителям в случае
ненадлежащего
исполнения ими договора
теплоснабжения, а также
при выявлении
бездоговорного
потребления тепловой
энергии?

Ст. 22 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

1

13.

Имеется ли Разрешение
на допуск в эксплуатацию
объектов теплоснабжения,
теплопотребляющих
установок?

Ст. 22.1. Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

14.
Соблюдаются ли
требования безопасности в
сфере теплоснабжения?

Ст. 23.2. Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении»

* Примечание: Количество вопросов, отражающих содержание обязательных требований,
исследуемых при проведении плановой проверки, определяются исходя из конструктивных
особенностей дома.
Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

Подписи должностного(ых) лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку
и заполняющего(их) проверочный лист:

Должность, Ф.И.О.
I

Должность, Ф.И.О.

« » 20_г.